
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

182 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIX

ld:0471B094ASADF934 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 001/2023 

Pregão Eletrônico SRP nº 001 /2023 . Objeto da licitação: Registro de Preço, para eventual aquisição parcelada de 
material gráfico para atender a Prefeitura Municipal de curralinhos e suas Secretarias. Data da abertura: 25 de 
janeiro de 2023, às 08h:00min, local de abertura: www bbmnctlicitacoes com br. Fonte de recursos: FPM, ICMS~ 
ISS, FMS, FUNDEB, FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São 
Raimundo, nº 91, Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h00mio às 
13h00min, é no site www bbronetlicitacoes com br e www tce pj goy br- Curralinhos-PI, 10 de janeiro de 2023. 

Alexandre Veras Avelino 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

ld:07383B8560C1F963 

A VlSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 002/2023 

Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023. Objeto da licitação: Regi stro de Preço, pan1 eventual aquisição parcelada de 
material de construção para atender a Prefeitura Municipal de curralinhos e suas Secretarias. Data da abertura: 26 de 
janeiro de 2023, às 08h:00min, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM, ICMS, 
ISS, FMS, FUNDEB, FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São 
Raimundo, nº 91, Bairro Centro CWTalinhos-Pl, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h00min às 13h00min, 
t no site www bbmnetlicitacoes.com.br e www tce pi.gov br. Curralinhos-PI, IO de janeiro de 2023. 

Alexandre V eras Avelino 
Pregoeiro/Presidente da CPL, 

ld:01AB25A3EA99F760 
alSIPR ■ P ■ ITURA D ■ 

~ fill.11!1:1.f!H~ 
SEGUNDO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 005/2021 
PREGÃO BLETRONJCO SRP Nº 00512021 
CONTRA TO N' 005/202t 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00512021 
PREGÃO BLETRONJCO SRP N' 00512021 , CONTRATO N' OOS/2021, 
REFERENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº OOS/202t, PREGÃO 
BLETRONJCO N' OOS/2021 - SRP. AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CURRALINHOS-PI B 
SUAS SllCRl!TARIAS E A EMPRESA EDITORA B GRÁFICA IMPRIME LIDA, 
INSCRITA COM O CNPJ N' 41.258.385~1-79. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS, pea10& juddica de direito p6blico interno, CNPJ N' 
0l.612.579/0001-06, com eodueço na Av. Slo Raimundo, o.º 91, BaitTO Centro, CEP 64.453-000, CURRALINHOS - PiauJ, 
rq>1<1<11tada pelo(a) Exmo(") Sr.(") Prefeito Municipal o SR. I!VBRARDO LIMA ARAUIO, RG N' l .883.337 - SSP-PI. CPF N' 
042.613.753-11, rcai.dcotc e domiciliado na cidade CURRALINHOS-PL 

CONTRATADO: EDITORA E GRÁFICA IMPRIMB LIDA com oede i Rua N .... Seoh<n de Low<leo, 677 • Baino Vennelha, 
CBP: 64.019-160, Teresina- Piaul. inacritanoCNPJnº 41.2.S8.38SIOOOl-79, lnacriçlo &tadua1 sob o N°' 19.421.532-6. por intcnMdio 
de seu repraentante legal o Sr. Clidemar Ferreira Soarea, portador da Carteira de Identidade N°' 166.274 SSP/PI e do CPF N°' 
06S,904,623-72, 

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima cspocificados. tem entre si ajustados o prcac:nte COlltrato para o fom.ccimcnto, acima 
identificado, que entre si oelebram. A PREFEITURA MUNICIPAL DB CURRALINHOS • PI e a Empresa EDITORA E ORÁFICA 
IMPRIME LTDA. insaita com o copj nº 41.258.38SI0001 -79, n:gulado pelos pn,cc:itoe de din:ito público, c:spccialmcntc pela Lei 
Federal n• 8 .666193 e altc:raç&a posteriores. aplicando-se lhca, auplctivamcntc. os princfpios da teoria geral dos contratos e dispoeiçõcs 
de direito privado, bem como mediante as seguintes c1'usulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMBIRA-DO OBJETO: 
O presente Termo Aditivo tem por objeto o IICffliCUDO de 25% (vinte e cinco) por cento das quantidades solicitadas do Contrato o.º 
005/2021, proc::eMO administrativo N" 005/2021 , ~glo Elctrõnioo N9 005/2021, n01 termos do ut. 65, incito I. alinc:a .,, .. da Lei 
8.666193. 

CLÁUSULA SEOUNDA-DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamenta-ee O acré9cimo DO ut. 65, incito 1, a1fnca .,, .. da Lei 8.666193. 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Poreate Primeiro Termo Aditivo ao cootrato nº OOS/2021, aa'i prorrogado por maia 12(doze) meaea a partir da data de uainatura 

TBSTBMUNHAS: 

BVBRARDO LIMA ARAUJO 
Prefeito MW1icipal 
CONTRATANTE 

EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LIDA 
CNPJ N" 41.2S8.38S~l-79 

CONTRADADA 

··-----------------
CPF' 

2' ________________ _ 

CPF • 

Curnlinhoa - PI. 09 de janeiro de 2023. 

ld:05D4F60D0337FA1E 

CONTRATO 

MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 
CONTRATADO 

VALOR 

FONTE DE RECURSO 
DATA DA ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N° 001/2022, REFERENTE AO PREGÃO 
017/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº O 17/2022. 

ELETRONICO Nº 

Aquisição de material informática para suprir as necessidades do 
municíoio de curralinhos-PI e suas secretarias. 
MUNICIPIO DE CURRALINHOS - PI CNPJ N° O 1.612.579/0001-06. 
ADRIANY R RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ sob n' 
30.139.983/0001-02. 
R$ 367.953,55 (trezentos e sessenta e sete mil novecentos e cinquenta 
três reais e cinauenta e cinco centavos). 
FPM, ICMS, FMAS, FlJS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS 
04/01/2023. 
12 (doze) meses. 
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE). 
Adriany Reges Rodrigues (CONTRATADA). 

Curralinhos-PI, 04 de janeiro de 2023. 

Everardo Lima Araújo 
Prefeito Municipal Páginaldel 

ld:089880FDBE4BFA04 

CONTRATO 

MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 
CONTRATADO 

VALOR 

FONTE DE RECURSO 
DATADA ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

-P-Ra-,alTUIIIÁ Da -!1--
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 002/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 
017/2022. 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº O 17/2022. 
Aquisição de material informática para suprir as necessidades do 
municíoio de curralinhos-PI e suas secretarias. 
MUNICIPIO DE CURRALINHOS - PI CNPJNº 0l.612.579/0001-06. 
c J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPF 
CNPJ/MFN"73.852.873/0002-87. 
R$ 42.532,50 (quarenta e dois mil quinhentos e trinta e dois reais e 
cinauenta centavos). 
FPM, ICMS, FMAS, FlJS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS 
04/01/2023. 
12 (doze) meses. 
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE). 
Cláudio José Freitas de Samoaio (CONTRATADA). 

Curralinhos-PI, 04 de janeiro de 2023. 

Everardo Lima Araújo 
Prefeito Municipal 

Páginaldel 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

